Sacat %x 'W

Bulletin bimestniel o 'information T1° 520 092020

INFOS MAIRIE
+ Compte rendu du conseil municipal 10 juillet Page2a4
+ Horaires d’ouverture de la mairie Page 4
+ Numero d’astreinte Page 4

VIE DANS LA COMMUNE

+ Repas des séniors 2020 Page 4
+ Un projet de skatepark Page 5
+ Un habitant = un masque Page 5
+ Reouverture du terrain multisports Page 5
+ La semaine du développement durable du 18/09 au 8/10 Page6et7

+ Le pédibus (feuille jointe)

EN IMAGES
+ Le passage du tour de France 9 septembre  Page 8
EN BREF
+ UDAF, présentation du guichet d’accueil Page 8
+ Tender's max team 79 Page 9
+ Qi gong avec l'association des accords de vie 17 septembre Page 9
+ Nouveaux horaires du restaurant bar-tabac « I'art de recevoir » 01 septembre Page 9

VIE ASSOCIATIVE

+ Don du sang a la salle des fétes de Saint-Maxire 09 octobre Page 9

+ Les activités de la MPT Page 10

+ Actigym Echiré Saint-Maxire Page 10
PUBLICITE pages 4, 5, et 11

AGENDA et coordonnées mairie page 12




2

INFOS MAIRIE

COMPTE-RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL DU 10 JUILLET 2020

ACTIVITES ARTISTIQUES ET CULTURELLES HORS TEMPS SCOLAIRE : Prise en charge de la commune d’un
euro par enfant et par séance pour les activités de théatre.

Depuis la mise en place de la semaine de quatre jours et demi, et afin de diversifier les activités périscolaires, pour les
enfants scolarisés a I'école, la commune propose aux parents I'ouverture de I'activité « théatre ».

Le Maire propose que la commune prenne a sa charge la somme de 1.00€ par enfant et par séance. Il restera a la
charge de chaque enfant de I'école élémentaire inscrit la somme de 29.00€ pour 'ensemble des 7 séances « de
théatre ».

LE CONSEIL MUNICIPAL, aprés en avoir délibéré, adopte la proposition du Maire et précise que ces activités sont
uniquement ouvertes aux enfants scolarisés a 'école de Saint-Maxire.

¥

LOCATION SALLE MULTISPORTS : Renouvellement de la convention avec la commune de Germond Rouvre
pour un montant annuel de 1 500€

Lors de sa séance du 20 octobre 2015, le conseil municipal a accepté la demande de la commune de Germond-
Rouvre concernant la location de notre salle multisports, tous les vendredis de 9H a 12H, pour ['utilisation de leur école
communale pendant 36 semaines en période scolaire pour un montant de 1 500€ annuel.

Le conseil municipal de Germond-Rouvre a renouvelé sa demande car la convention est devenue caduque depuis le
changement de municipalité.

Une nouvelle convention entre les 2 communes précise les modalités d’utilisation cités ci-dessus, la reconduction de la
location ainsi que les modalités de paiement en trois versements de 500€ au mois de décembre, mars et juin de
chaque année.

LE CONSEIL MUNICIPAL, aprés en avoir délibéré, accepte la convention annexée a cette délibération et autorise le
Maire a la signer, ainsi que tous les documents a intervenir dans ce dossier.

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS — CONSERVATOIRE - INTEGRATION D’ACTIVITES PAR LE
CONSERVATOIRE MUSIQUE ET DANSE AUGUSTE TOLBECQUE : Signature d'une convention pour la
poursuite du partenariat avec les communes d’Echiré et de Saint-Maxire 2020-2021.

Considérant que la CAN, a travers le projet d'établissement du Conservatoire de danse et de musique Auguste-
Tolbecque, et dans le cadre de ses missions d’enseignement artistique et culturel, a vocation a offrir un service sur
I'ensemble de son territoire,

Dans cette optique, et considérant le souhait exprimé par les communes d’'Echiré et Saint-Maxire de poursuivre le
partenariat initié en 2018,

Il s’agit ainsi de poursuivre le programme d'enseignement, visant I'éveil, l'initiation, la sensibilisation a la danse dans un
objectif d'aménagement du territoire,

Considérant la nécessité d'arréter les engagements de chaque partie par une nouvelle convention pour I'année scolaire
2020/2021,

LE CONSEIL MUNICIPAL, aprés en avoir délibéré, approuve la nouvelle convention de partenariat avec les communes
de Saint-Maxire et Echiré pour I'année scolaire 2020/2021, et autorise le Maire a la signer la convention jointe a la
présente délibération.

LOTISSEMENT « La Moriniére 1 » : Modification du prix de vente de la parcelle AC 145 lot N°20 (Annule et
remplace la délibération du 20 novembre 2018)

Par délibération en date du 9 février 2011 |le conseil municipal a fixé le prix de vente de I'ensemble des parcelles du
lotissement « la Moriniére 1 », et par les délibérations du 12 juin 2013 et du 20 novembre 2018 le prix des parcelles
des lots 19 et 20 ont été modifiés

Madame Anabelle CHARENTON est intéressée pour acheter la parcelle du lot 20 (AC 145) non vendue sans doute en
raison des travaux engendrés par la pente du terrain et de I'obligation de mettre une pompe de relevage, au prix de
20000 €TTC.

LE CONSEIL MUNICIPAL, aprés en avoir délibéré, adopte la proposition tendant a modifier le prix de vente du lot 20
du lotissement « la Moriniére 1 », précise que ce terrain sera vendu au prix de 20 000 € TTC et autorise le Maire ou
son représentant a signer tout document lié a cette vente avec Madame Anabelle CHARENTON et rédigé par Maitre
BIENNER, notaire a Niort.

LOCATION DU LOGEMENT SIS 10 RUE DE NIORT : Modification du loyer & compter du 1° juin 2020

Le conseil municipal du 20 novembre 2020 a décidé de renouveler le bail du logement sis 10 rue de Niort occupé par
des locataires, M et Mme LEMOS Daniel depuis le 1* juin 2018 pour une durée de 3 ans a compter de sa signature
initiale soit jusqu’au 31 mai 2021 (sauf reconduction). Dans le bail initial, les locataires avaient a disposition la cour et le
jardin, en commun avec les locataires et gérants de « L’art de recevoir Céline et Manu ».

Depuis le mois de juin, les travaux réalisés dans la cour et la création de la terrasse pour le Bar Restaurant ne
permettent plus a M. et Mme LEMOS d'utiliser la cour et le jardin. Aussi il est proposé de diminuer le loyer initial
mensuel de 50 € a compter du 1% juin. Un avenant au bail initial sera établi en ce sens, il N’y a aucune autre
modification a y apporter.

LE CONSEIL MUNICIPAL, aprés en avoir délibéré, décide de diminuer de 50 € le loyer mensuel de M et Mme LEMOS
Daniel, locataires du logement sis 10 rue de Niort a compter du 1* juin 2020 portant le loyer mensuel a 430.00€ plus
20€ pour la provision de charges soit 450€ au total (sauf déduction de versement par la CAF) et autorise le Maire a
signer tous documents a intervenir pour cette location.




LOCATON DES LOCAUX DU SIS 8 RUE DE NIORT : Modification du montant du loyer des murs du commerce a
compter du 1* juillet 2020.

Le MAIRE EXPOSE

Le conseil municipal du 12 mars 2019, a décidé de confier la reprise en location du fonds de commerce a « L’Art de
Recevoir Céline et Manu » représenté par Monsieur Manuel NAUDON. Le montant des loyers des murs, du fonds de
commerce et du logement d’habitation ont été fixés par délibération du conseil municipal du 11 juin 2019.

Depuis le mois de juin, des travaux ont été réalisés dans la cour et une terrasse a été créée jouxtant le commerce
« L'art de recevoir Céline et Manu ». En accord avec les gérants, une augmentation du loyer mensuel des murs du
commerce avec la cour est proposée a hauteur de 100€ TTC.

LE CONSEIL MUNICIPAL, aprés en avoir délibéré :

DECIDE de modifier le loyer du le 8 rue de Niort, & compter du 1* juillet 2020, & « L’Art de Recevoir Céline et
Manu » représenté par Monsieur Manuel NAUDON, pour un montant total de 1 983.34€ HT mensuel, décomposé
comme suit :

® | es murs du commerce et cour pour un montant de 953.34€ HT soit 1 144€ TTC (assujetti a la TVA au régime réel
normal),

e | e fonds de commerce « L'art de recevoir Céline et Manu » pour un montant de 560€ HT soit 672€ TTC (assujetti a
la TVA au régime réel normal),

Le logement d’habitation pour un montant de 470€ (non assujetti a la TVA).

AUTORISE le Maire a signer tous documents a intervenir pour cette location

PRECISE qu’un avenant au contrat de location gérance sera établi et notifié a Maitre Olivier BIENNER.

RESTE assujetti a une déclaration trimestrielle de TVA au régime réel normal pour le fonds de commerce et

des locaux professionnels du 8 rue de Niort.

REMPLACEMENT DE DEUX OUVRAGES D’ART (PONTS DE LA PRAIRIE) : Validation de I’Avant-Projet Deéfinitif.
Le conseil municipal du 17 avril 2018, a décidé de lancer le projet du dossier de réfections des 2 ponts de la prairie et
le 20 mai 2019, I'entreprise ARTELIA a été retenue pour la mission de maitrise d’osuvre.

Aprés avoir effectué des études diagnostiques, bathymétriques, topographiques et géologiques sur les deux ouvrages
d'art, I'entreprise ARTELIA a présenté I'avant-projet définitif qu’il convient de valider.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, valide I'avant-projet-définitif élaboré par I'entreprise ARTELIA ; autorise le
Maire ou son représentant a signer tous documents a intervenir dans ce projet et précise que les crédits sont inscrits
au budget de I'exercice 2020.

REMPLACEMENT DE DEUX OUVRAGES D’ART (PONTS DE LA PRAIRIE) : demandes de subventions

Au vu des études réalisées depuis 2018 sur les deux ouvrages d’art situés rue de la Prairie, des travaux sont devenus
indispensables pour assurer la sécurité des usagers (véhicules, 2 roues et piétons). Le montant des travaux s’éléverait
a 759 000.00€ HT avec un colt total du projet de soit 844 515.00€ HT.

Afin de mener a bien ce projet pour une petite commune de 1303 habitants, il est proposé solliciter des subventions
auprés de I'Etat, du Département et de la Communauté d’agglomération du Niortais.

Le plan de financement prévisionnel pourrait étre le suivant :

ETAT (DETR) 253 354.50 € Sollicitée
ETAT (DSIL) 253 354.50 € Sollicitée
Département (CAP 79) 11 730,00 € Sollicitée
Autre aide (Amendes de police) Pont N°1 12810.00€|  Sollicitee
Autre aide (Amendes de police) Pont N°2 12 810.00 € Sollicitee
Communauté d'agglomération du Niortais 52 064,00 € Sollicitée
Autofinancement 248 392.00€
TOTAL HT 844 515.00 € HT

L'échéancier de I'opération s’établirait comme suit :
e Début des travaux en mai 2021
e Fin des travaux en juin 2022

LE CONSEIL MUNICIPAL, aprés en avoir délibéré

SOLLICITE une subvention DETR 2020 de 253 354.50€ sur une base de travaux éligibles de 844 515.00€ HT.
SOLLICITE une subvention DSIL de 253 354.50€ sur une base de travaux eligibles de 844 515.00€ HT.

SOLLICITE une subvention CAP79 de 11 730.00€ sur une base de travaux éligibles de 759 000.00€ HT.

SOLLICITE une subvention dans le cadre du programme des « amendes de police » pour le Pont N°1 de
12 810.00€ sur une base de travaux éligibles de 281 667.00€ HT.

SOLLICITE une subvention dans le cadre du programme des « amendes de police » pour le Pont N°2 de
12 810.00€ sur une base de travaux éligibles de 477 333.00€ HT.

SOLLICITE une subvention auprés de la Communauté d’Agglomération du Niortais de 52 064.00€ sur une base de
travaux éligibles de 759 000.00€ HT.

ADOPTE le projet tel que présenté et arréte les modalités de financement

APPROUVE le plan de financement prévisionnel

PRECISE que les crédits seront inscrits au budget des exercices 2021 et 2022

AUTORISE le Maire ou son représentant a signer tous documents a intervenir dans ce projet.

AUTORISE le maire a solliciter d’autres subventions dans |a limite de 80% du projet







